
73Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.528

13h:30min (horário de Brasília) realizará a licitação para REGISTRO
DE PREÇOS na modalidade PREGAO PRESENCIAL do tipo Menor
Preço, Por Item, visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios,
Material de Limpeza e copa e cozinha, sob demanda, com entrega
de forma parcelada, para manutenção da Câmara Municipal de Nova
Crixás - Goiás, conforme especicações Técnicas e quantidades
contidas no Termo de Referência e outros anexos. PREGAO
PRESENCIAL- Edital nº 002/2025. No dia 23 de Maio de 2025 às
09h:00min (horário de Brasília) realizará a licitação para REGISTRO
DE PREÇOS na modalidade PREGAO PRESENCIAL do tipo Menor
Preço, Por Item, visando a Aquisição de notebooks novos, sob
demanda, com entrega de forma parcelada, para manutenção da
Câmara Municipal de Nova Crixás - Goiás, conforme especicações
Técnicas e quantidades contidas no Termo de Referência e outros
anexos. Nova Crixás - Goiás, 08 de Maio de 2025. Walquíria
Santana De Fatima Gontijo - Agente de Contratação.
<#ABC#535023#73#615469/>

Protocolo 535023

Posse
<#ABC#535098#73#615556>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE DE CONTRATAÇÃO DIRETA Processo administrativo
nº 229/2025. A Câmara Municipal de Posse - GO, torna público
aos interessados, que nos termos do art. 75, II, § 3º da Lei nº
14.133/2021, estará recebendo de pessoas jurídicas do ramo,
por e-mail ou protocolo presencial em sua sede, entre os dias
09/05/2025 a 13/05/2025, cotação de preços, para dispensa de
licitação, pelo menor preço ofertado, para aquisição de coroas de
ores naturais, visando atender as demandas da Câmara Municipal
de Posse - GO. A documentação inerente a habilitação jurídica,
regularidade scal e trabalhista, assim como os de capacidade
técnica, deverão ser apresentados após aceitação da proposta de
preços e no ato da assinatura do contrato. O Termo de Referência
encontra-se disponível no site: https://posse.go.leg.br/, no campo
licitações, na aba “avisos de dispensas”. O e-mail de contato para
ns de recebimento das cotações é o: compras@posse.go.leg.br. A
contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.
<#ABC#535098#73#615556/>

Protocolo 535098

São João d’Aliança
<#ABC#534875#73#615303>

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
D’ALIANÇA
PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 01/2025
A Câmara Municipal de São João d’Aliança/GO, realiza licitação
na modalidade Concorrência Eletrônica (Art. 28, inciso II, da Lei
n° 14.133/2021) para contratação de empresa especializada na
prestação de serviços sob demanda, em regime de empreitada
por preço global, de reforma com fornecimento de materiais,
equipamentos e mão de obra para possibilitar a realização
do conjunto de atividades para reforma do edifício sede da
Câmara Municipal de Vereadores de São João d`Aliança - GO,
Data de abertura 12/06/2025 às 09h00min, no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. O Edital poderá ser retirado no site www.
saojoaodalianca.go.leg.br, e-mail: slicitacaoecontrato@gmail.com
ou na sede desta Câmara. São João D’Aliança/GO. 12 de junho de
2025. Reudes Dias Honorato de Sousa.
<#ABC#534875#73#615303/>

Protocolo 534875

PUBLICAÇÕES
PARTICULARES

<#ABC#535064#73#615515>

Edital de Concurso

A Presidente do Conselho Regional de Economia 18ª Região -
GO, torna-se público a realização do XVIII Prêmio de Monografia
“Leopoldo de Bulhões” 2025. Inscrições de 09/05/2025 à
09/07/2025. 1º - Os prêmios contemplarão os trêsmelhores trabalhos
inscritos na categoria monograa, conforme critérios previstos

no Regulamento .2º - Serão concedidos os seguintes prêmios: 1º
lugar - R$1.500,00; 2º Lugar - R$1.000,00; 3º Lugar-R$500,00..3º
- Demais regras estão estabelecidas no Regulamento do Concurso
disponível em www.corecongo.gov.br, na sede do CORECON-GO
e nas Instituições de Ensino Superior - IES. Goiânia, 09 de maio de
2025. Econ. Luiz Batista Alves - Presidente
<#ABC#535064#73#615515/>

Protocolo 535064

<#ABC#534516#73#614903>

A empresa SÃO TOMAZ EMPREENDIMENTO LTDA, inscrita no
CNPJ: 18.458.690/0001-92, torna público que requereu a SEMMA
- Secretaria Municipal Meio Ambiente, a Licença Ambiental Prévia
- LP, para a atividade de Loteamento Reserva Jardins, situada à
Rodovia Federal BR- 060, KM 226, Complexo Industrial - Rio Verde
- GO.
<#ABC#534516#73#614903/>

Protocolo 534516

<#ABC#534868#73#615295>

A SAUDE INDUSTRIA E COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA,
inscrita no CNPJ 02.991.389/0001-00, localizada Fazenda Grimpas,
S/N, CEP: 75.340-000, Hidrolândia - GO, torna público que recebeu
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Hidrolândia a
Licença de Operação Corretiva N° 002/2025, para a atividade
Fabricação de águas envasadas, válida até 23/04/2029.
<#ABC#534868#73#615295/>

Protocolo 534868

<#ABC#534876#73#615305>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU DE
GOIÁS GOIÁS
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 012/2025

O MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU DE GOIÁS CNPJ:
33.331.661/0001-59, Torna Público, que realizará Licitação na
modalidade de “PREGÃO PRESENCIAL”,tipo menor preço por item
denido para o DIA 21 DE MAIO DE 2025, com inicio às 09:00
HS, na sala de sessões sito a Rua Tiradentes n. 45, centro, para o
seguinte : futura e eventual contrataçao de empresa para locação
de estrutura temporária para os eventos que serão realizados no
município de Nova Iguaçu de Goiás - GO e suas Secretarias , em
conformidade com os termos do Edital, e suas especicações
técnicas descritas nos anexos e com a Lei nº. 14.133/2021 e suas
alterações, informações pelo telefone: (62) 3381-31598, site https://
novaiguaçu.go.gov.br 09 de maio de 2025.

Maria Dolarice de Paiva Moraes
Pregoeira

<#ABC#534876#73#615305/>

Protocolo 534876

<#ABC#534884#73#615313>

FACE COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ:03.528.587/0001-02 torna
público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente de Formosa a
renovação da Licença Ambiental de Funcionamento n° 94/12.2021
sob o Processo: 2021.04.161 e Licença Ambiental de Instalação
para Ampliação, para Comércio Varejista de Combustíveis para
Veículos Automotores localizado na Av. Tancredo Neves nº 650
CEP: 73.802-005 Setor Bosque - Formosa - GO.
<#ABC#534884#73#615313/>

Protocolo 534884

<#ABC#534885#73#615314>

DISMED DISTRIBUIDORA LTDA sob o nº de CNPJ:
53.833.418/0001-46, torna público que requereu à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia, a Licença
Ambiental simplicada - LAS, para atividade: Comércio atacadista
de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e
de laboratórios, no seguinte endereço: AV. Guyrapia, Setor: Jardim
Helvécia, Cep: 74993560, Cidade: Aparecida de Goiânia -GO. O
empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86.
<#ABC#534885#73#615314/>

Protocolo 534885

<#ABC#534891#73#615320>

ANAMA AGROPECUÁRIA E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ:
06.353.174/0001-14, torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Quirinópolis,
a Licença Ambiental Simplicada n° 09/2025, com validade de
16/04/2028 para atividade de Barragem de Terra, na Fazenda
Engenho São Francisco, município de Quirinópolis - GO.
<#ABC#534891#73#615320/>

Protocolo 534891

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 33628062


